
  
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БОЛОТНОЕ  

БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

53-й сессии (7-го созыва) 

 Совета депутатов города Болотное 

Болотнинского района Новосибирской области 

 

От 18.04.2025    № 241 

 

Об утверждении схемы одномандатных округов для проведения 

выборов депутатов Совета депутатов города Болотное 

Болотнинского района Новосибирской области 

 

Руководствуясь статьей 18 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьей 18 Закона Новосибирской области «О 

выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в 

Новосибирской области», статьей 10 Устава города Болотное Болотнинского 

района Новосибирской области, на основании решения территориальной 

избирательной комиссии Болотнинского района Новосибирской области от 

20.02.2025 года № 67/268 «Об определении схемы одномандатных  

избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов 

города Болотное Болотнинского района Новосибирской области», данных о 

численности избирателей, зарегистрированных на территории города 

Болотное Болотнинского района Новосибирской области по состоянию на 1 

января 2025 года, Совет депутатов города Болотное Болотнинского района 

Новосибирской области  

 

 РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов для 

проведения выборов депутатов Совета депутатов города Болотное 

Болотнинского района Новосибирской области (приложение № 1) и ее 

графическое изображение (приложение № 2). 

2. Решение подлежит официальному опубликованию не позднее чем 

через пять дней после его принятия. 

 

 

 



3. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

И.о. Главы города Болотное  

Болотнинского района Новосибирской области                                В.Н. Бурдыгин  

 

 

Заместитель председателя Совета депутатов 

города Болотное Болотнинского района  

Новосибирской области                                                                         О.И. Лобанов 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение №1 

к решению 53-ей сессии (7-го созыва)  

Совета депутатов города Болотное                                                

Болотнинского района  

Новосибирской области 

от 18.04.2025 № 241 
 

 

Схема 

одномандатных избирательных округов для проведения выборов 

депутатов Совета депутатов города Болотное Болотнинского района 

Новосибирской области 

 

Общая численность избирателей – 12 555 человек; 

Число депутатских мандатов в соответствии с Уставом – 15; 

Средняя норма представительства избирателей на один мандат – 837 

человек; 

Интервал: 

Допустимые отклонения  + 10% - 920 человек; 

                                            -  10% - 754 человека. 

 

Избирательный округ №1 

Число избирателей – 801 

 

В состав избирательного округа входят: 

Улицы: 

Горького с №7 нечётная и чётная стороны до конца улицы  

Забайкальская  

Заводская  

Колхозная   

Кошевого  

Лазо  

Мостовая с №1 по №11 нечётная и с №2 по №4а чётная стороны  

Набережная  

Овражная с №1 по №15 нечётная и с №2 по №8 чётная стороны  

Панфилова  

Папанина  

Покрышкина   

Речная   

Садовая   

Советская с №1 по №25 нечётная и с №2 по №34 чётная стороны  

50 лет Октября №8,10  

Переулки: 
Карасевский с №1 по №5 нечётная и чётные стороны  

 



Избирательный округ №2  

Число избирателей – 812 

 

В состав избирательного округа входят: 

Улицы: 

Армейская  

Жданова  

Калинина  

Кирова  

Комарова  

Ленина   

Лермонтова  

Партизанская  

Пролетарская  

Северная  

Школьная  

Переулки: 
Центральный   

 

Избирательный округ №3  

Число избирателей – 908 

 

В состав избирательного округа входят: 

Улицы: 

Алтайская с №1 по №29 нечётная и с №2 по №34 чётная стороны  

Большевистская   

Водопроводная   

Ермака  

Комсомольская  

Крылова  

Лазарева  

Матросова  

Нарымская с №1 по №43 нечётная и чётная стороны  

Некрасова с №7 нечётная и с №14 чётная стороны до конца улицы  

Оснача  

Советская с №27 по №73 нечётная и с №36 по №72 чётная стороны  

Спартака  

Стахановская  

Трудовая  

Ударная  

Фрунзе  

Чаплыгина  

Челюскинцев с №1 по №33 нечётная и с №2 по №42 чётная стороны  

Переулки: 
Обской  



Избирательный округ №4 

Число избирателей – 811 

 

В состав избирательного округа входят: 

Улицы: 

Коммунистическая  

Красноярская  

Октябрьская   

Первомайская   

Пушкина с №1 по №17 нечётная и чётная стороны  

Степная с №1 по №13 нечётная и с №2 по №4 чётная стороны  

Титова с №1 по №26 нечётная и чётная стороны  

Томская  

Турнаевская с №1 по №18 нечётная и чётная стороны  

1-я Кондукторская  

3-я Кондукторская  

Переулки: 
Котовского  

Сибирский  

 

Избирательный округ №5  

Число избирателей – 811 

 

В состав избирательного округа входят: 

Улицы: 

Вокзальная  

Горького с №1 по №6 нечётная и чётная стороны  

Забабонова с №1 по №54а нечётная и чётная стороны  

Маяковского с №1 по №26 нечётная и чётная стороны  

Московская с №1 по №115 нечётная и с №2 по №110 чётная стороны  

Московская угловая  

2-я Кондукторская  

50 лет Октября с №1 по №9 нечётная и с №2 по №6а чётная стороны  

Переулки: 
Аптечный  

Почтовый  

 

Избирательный округ №6 

Число избирателей – 908 

 

В состав избирательного округа входят: 

Улицы: 

Алтайская с №31 нечётная и с №36 чётная стороны до конца улицы  

Восточная с №1 по №21 нечётная и чётная стороны  

Дальняя с №1 по №23 нечётная и с №2 по №26 чётная стороны  



Иркутская с №1 по №26 нечётная и чётная стороны  

Кедровая   

Лесная  

Нарымская с №44 чётная и нечётная стороны до конца улицы  

Некрасова с №1 по №5а нечётная и с №2 по №12 чётная стороны  

Промышленная с №2 по №8 чётная сторона  

Советская с №74 чётная и нечётная стороны до конца улицы  

Сосновая  

Турнаевская с №19 нечётная и чётная стороны до конца улицы  

Челюскинцев с №35 нечётная и с №44 чётная стороны до конца улицы  

Переулки:  

Логовой  

 

Избирательный округ №7 

Число избирателей – 788 

 

В состав избирательного округа входят: 

Улицы: 

Восточная с №22 чётная и нечётная стороны до конца улицы  

Войсковая часть  

Дальняя с №25 нечётная и с №28 чётная стороны до конца улицы  

Ломоносова с №1 по №12 нечётная и чётная стороны  

Нечётный парк   

Промышленная с №1 по №11 нечётная и с №10 по №20 чётная стороны   

Пушкина с №17а нечётная и чётная стороны до конца улицы  

Степная с №6 чётная и с №15 нечётная стороны до конца улицы  

Титова с №28 по №54 чётная и №27 по №41 нечётная стороны  

 

Избирательный округ №8 

Число избирателей – 807 

 

В состав избирательного округа входят: 

Улицы: 

Алексея Миронова  

Василия Иванова   

Василия Лызина  

Высоцкого  

Дивинская  

Зелёная  

Иркутская с №27 нечётная и чётная стороны до конца улицы  

Калистрата Бабахина  

Ломоносова с №13 нечётная и чётная стороны до конца улицы   

Луговая  

Молкомбинат  

Николая Борисова  



Новая  

Плеханова   

Промышленная с №13 нечётная и с №22 чётная стороны до конца 

улицы  

 

Титова с №43 нечётная и с №56 чётная стороны до конца улицы  

Переулки: 
Железнодорожный  

Фабричный  

 

Избирательный округ №9 

Число избирателей – 909 

 

В состав избирательного округа входят: 

Улицы: 

Берёзовская с №1 по №34 нечётная и чётная стороны   

Дзержинского  

Мельникова  

Привольная  

Солнечная  

Спортивная  

Фестивальная  

Щорса  

Юргинская  

40 лет Победы  

Переулки: 
Дорожный  

Таёжный  

 

Избирательный округ №10 

Число избирателей – 757 

 

В состав избирательного округа входят: 

Улицы: 

Бийская  

Герцена  

Рабочая  

Сарыгина  

Семипалатинская  

Союзная  

Толстого  

Южная  

Переулки: 
Баррикадный  

Деповской  

Донской  



Избирательный округ №11 

Число избирателей – 794 

 

В состав избирательного округа входят: 

Улицы: 

Барнаульская  

Берёзовская с №35 нечётная и чётная стороны до конца улицы  

Кузбасская с №1 по №71 нечётная и чётная стороны  

Мичурина  

Омская  

Осипенко  

Островского с №1 по №39 нечётная и с №2 по №56 чётная стороны  

Совхозная  

Транспортная  

Чапаева с №1 по №65 нечётная и с №2 по №56г чётная стороны  

Чехова   

Переулки: 
Береговой  

Комбинатовский  

Семафорный  

Эстакадный  

 

Избирательный округ №12 

Число избирателей – 906 

 

В состав избирательного округа входят: 

Улицы: 

Кузбасская с №72 чётная и нечётная стороны до конца улицы  

Мира  

Монтажная  

Новосибирское шоссе  

Островского с №41 нечётная и с №58 чётная стороны до конца улицы  

Поселковая  

Разнопромовская   

Светлая  

Строительная  

Тайгинская  

Чапаева с №67 нечётная и с №58 чётная стороны до конца улицы  

Чётный парк  

Чкалова  

Переулки: 
Майский   

Туннельный  

 



Избирательный округ №13 

Число избирателей – 911 

 

В состав избирательного округа входят: 

Улицы: 

Забабонова с №55 нечётная и чётная стороны до конца улицы  

Загородная  

Маяковского с №27 нечётная и чётная стороны до конца улицы  

Московская с №112 чётная и с №117 нечётная стороны до конца 

улицы 

 

Моховая   

Озёрная с №1 по №6 нечётная и чётная стороны   

Ремесленная с №42 чётная и с №55 нечётная стороны до конца улицы  

Уральская с №46 чётная и с №49 нечётная стороны до конца улицы  

Энергетиков   

119 км  

Переулки: 
Сенной  

Элеваторный  

 

Избирательный округ №14 

Число избирателей – 814 

 

В состав избирательного округа входят: 

Улицы: 

Волочаевская  

Гоголя  

Западная  

Кирпичная с №1 по №14б нечётная и чётная стороны  

Молодёжная  

Озёрная с №7 нечётная и чётная стороны до конца улицы  

Подгорная  

Ремесленная с № 1 по №53 нечётная и с №2 по №40 чётная 

стороны  

 

Уральская с №1 по №47 нечётная и с №2 по №44 чётная стороны  

Щетинкина  

 

Избирательный округ №15 

Число избирателей – 818 

 

В состав избирательного округа входят: 

Улицы: 

Кирпичная с №15 нечётная и чётная стороны до конца улицы  

Ключевская  



Комитетская  

Кустарная  

Мостовая с №6 чётная и с №13 нечётная стороны до конца улицы  

Овражная с №10 чётная и с №17 нечётная стороны до конца улицы  

Потёмкина   

Свердлова  

Щепная  

8 Марта  

Переулки: 
Гончарный  

Карасевский с №6 чётная и нечётная стороны до конца улицы  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение №2 

к решению 53-ей сессии (7-го созыва)  

Совета депутатов города Болотное                                                

Болотнинского района  

Новосибирской области 

от 18.04.2025 № 241 
 

 

 

Графическое изображение 

схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов 

депутатов Совета депутатов города Болотное Болотнинского района 

Новосибирской области 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


